



Ministerio Público de la Defensa
Defensoría General de la Nación

CIRCULAR N° 1

ACLARACIONES AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES

NOMBRE DEL ORGANISMO: Ministerio Público de la Defensa - Defensoría General de la Nación.

EXPEDIENTE DGN N°: 63448/2023

TIPO Y N° DE LA CONTRATACIÓN: Licitación Pública N° 10/2024

OBJETO: Contratación de una empresa que realice la ejecución del replanteo, ampliación, reforma y reciclado, necesarias para la refuncionalización del edificio recientemente adquirido por el Ministerio Público de la Defensa en la ciudad de San Juan (Patricias Sanjuaninas Sur N° 651), de la provincia San Juan, destinado a alojar las dependencias de este Organismo con competencia en dicha jurisdicción.

LA PRESENTE PASARÁ A FORMAR PARTE DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES DE LA LICITACIÓN DE REFERENCIA.

CONSULTAS EFECTUADAS POR FIRMA INTERESADA

Consulta N° 1: Encontramos que los planos no se encuentran acotados, lo cual nos dificulta para corroborar las medidas. A su vez existen discordia de niveles en cortes. ¿Nos podrán facilitar los planos con las medidas correctas?

Respuesta N° 1: Se adjuntan todos los planos en formato cad. Los mismos se encuentran subidos a la página web en el siguiente link: <https://oaip.mpd.gov.ar/index.php/transparencia/conoce-los-datos-publicos-abiertos-del-mpd/compras-y-contrataciones/47-licitacion-publica/2795-licitacion-publica-n-10-2024-expte-63448-23-contratacion-de-una-empresa-que-realice-la-ejecucion-del-replanteo-ampliacion-reforma-y-reciclado-necesarias-para-la-refuncionalizacion-del-edificio-recipientemente-adquirido-por-el-ministerio-publico-de-la-defensa-en-la-ciudad-de-san-juan-patricias-sanjuaninas-sur-n-651-de-la-provincia-san-juan-destinado-a-alojar-las-dependencias-de-este-organismo-con-com> . Asimismo, se recuerda que todas las medidas son tentativas.

Consulta N° 2: ¿Los planos se encuentran aprobados por DPDU (Dirección de Planeamiento y Desarrollo Urbano)? De ser así, ¿podrían facilitar los aprobados para poder cotizar de forma correcta la estructura?



Ministerio Público de la Defensa
Defensoría General de la Nación

Respuesta N° 2: Se encuentran aprobados, se adjuntan los mismos al siguiente link:

<https://oaip.mpd.gov.ar/index.php/transparencia/conoce-los-datos-publicos-abiertos-del-mpd/compras-y-contrataciones/47-licitacion-publica/2795-licitacion-publica-n-10-2024-expte-63448-23-contratacion-de-una-empresa-que-realice-la-ejecucion-del-replanteo-ampliacion-reforma-y-reciclado-necesarias-para-la-refuncionalizacion-del-edificio-recipientemente-adquirido-por-el-ministerio-publico-de-la-defensa-en-la-ciudad-de-san-juan-patriciassanjuaninas-sur-n-651-de-la-provincia-san-juan-destinado-a-alojar-las-dependencias-de-este-organismo-con-com>

Consulta N° 3: Respecto a las barandas, ¿cuál es el material de la "Platina" que hace de columna?

Respuesta N° 3: El material será de acero, como el resto de la estructura.



Ministerio Público de la Defensa
2024 - 30 años de autonomía

Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico

Número:

Referencia: CIRCULAR 1 - ACLARATORIA - SAN JUAN

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.